Уг.дело № 1-108/18г.

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Кирсанов 21 ноября 2018 года

Кирсановский районный суд Тамбовской области в составе:

председательствующего судьи Волынкиной Е.В.,

с участием государственных обвинителей – Кирсановского межрайпрокурора ФИО1, ст.помощника Кирсановского межрайпрокурора ФИО2, 

адвоката Рябова А.В., представившего удостоверение №460 и ордер №Ф-071465,

при секретаре Ларионовой Н.В., 

подсудимого ФИО7 

<

данные изъяты> и его законного представителя ФИО7 

<

данные изъяты>

представителя КДНиЗП администрации Кирсановского района Тамбовской области ФИО8,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО7 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца и жителя 

<

адрес>, гражданина РФ, холостого, учащегося 3 курса ТОГАПОУ «Аграрно-промышленный колледж», военнообязанного, ранее не судимого,

- обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.228 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

24.04.2018 года несовершеннолетний ФИО7 

<

данные изъяты> примерно в 12 часов 00 минут, находясь по месту жительства по адресу: 

<

адрес> целью приобретения наркотического средства для личного употребления и хранения, без цели сбыта, используя принадлежащий ему мобильный телефон, имеющий выход во всемирную систему объединенных компьютерных сетей и службу мгновенного обмена сообщениями «Telegram», достиг договоренности с неустановленным лицом, зарегистрированным в указанной выше службе под псевдонимом «Teddy Bear» о продаже ему наркотического средства. Переведя денежные средства в сумме 1200 рублей на счет неустановленного лица, последнее сообщило ФИО7 

<

данные изъяты>. сведения о месте хранения наркотического вещества.

В этот же день, примерно в 20 часов 30 минут, располагая данной информацией, ФИО7 

<

данные изъяты>., реализуя своей преступный умысел, прибыл по сообщенному ему адресу, где в клумбе у 

<

адрес>, поднял, то есть незаконно приобрел сверток внутри которого находилось наркотическое средство, а также употребил часть указанного наркотического средства путем курения через лампочку, а остаток наркотического средства стал хранить в рюкзаке с целью дальнейшего употребления.

26.04.2018 г. в 16 часов 30 минут у дома № 27 по ул.Пушкинской г.Кирсанова Тамбовской области ФИО7 

<

данные изъяты> был задержан сотрудниками полиции, после чего приобретенное им наркотическое средство было обнаружено и изъято.

Согласно заключению физико-химической экспертизы № вещество, массой 1,05 грамма, изъятое у ФИО7 

<

данные изъяты> содержит в своем составе наркотическое средство: 1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индол (синоним [1-(5- фторпентил)-1Н-индол- 3-ил](2,2,3,3-тетраметилциклопропил) метанон; ТМСР-2201), которое является производным наркотического средства-3-2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индол; 1-[1 -(5-фторпентил)-1 Н-индол-З-ил]- 3,3,4-триметилпент-4-ен-1 -он (ТМСР-2201 thermal isomer), которое является производным наркотического средства 1-(1Н-индол-3-ил)- 3,3,4 триметил-пент-4-ен-1-он; [1-(циклогексилметил)-1Н-индол-3-ил] (2,2,3,3-тетраметилциклопропил) метанон (синонимы:1-(циклогексилметил)-3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанекарбонил) индол и ТМСР-СНМ) является производным 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индола; [1-циклогексилметил)-1Н-индол-3-ил]-3,3,4-триметилпент-4-ен-1-оне (ТМСР-СНМ thermal isomer) является производным 1-(1Н-индол-3-ил)-3,3,4-триметил-пент-4-ен-1-он; а- пирролидиновалерофенон (a-PVP) (в процессе исследования израсходовано 0,02 грамма вещества, смывы израсходованы полностью).

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГг. № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228(1), 229 и 229(1) Уголовного кодекса Российской Федерации» (в редакции Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГг. N26 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с совершенствованием контроля за оборотом наркотических средств»), вес наркотического вещества, содержащий в своем составе наркотические средства:3-(2,2,3,3-тетраметил циклопропанкарбонил) индол; 1 -(1 Н-индол-3-ил)-3,3,4-триметил-пент- 4-ен-1-он и их производные массой 1,05 грамма является крупным размером.

В судебном заседании подсудимый ФИО7 

<

данные изъяты>. вину в совершенном преступлении признал полностью и показал, что, примерно, в апреле 2018 года он в сети интернет обнаружил сайт, согласно которого получил информацию о том, что распространением наркотических средств на территории г.Кирсанова Тамбовской области занимается группа «Teddy Bear» в мобильном социальном мессенджере «Телеграмм». После чего он решил приобрести у них наркотическое средство «Спайс». 24.04.2018 года он в дневное время, примерно, в 12 часов 00 минут он списался с продавцом группы «Teddy Bear» через интернет приложение «Телеграмм» установленном в его мобильном телефоне. Продавец предложил ему наркотическое средство «Спайс» и написал ему стоимость в размере 1200 рублей за россыпь указанного вещества, сколько там было наркотического вещества ему не известно. После того как он перевел 1200 рублей на «QIWI» кошелек через терминал банкомата «Сбербанка», расположенного на ул.Коммунистической г.Кирсанова Тамбовской области по реквизитам указанного продавца, он сделал фотографию чека и снова отправил ее продавцу через приложение телеграмм, спустя некоторое время продавец списался с ним через приложение «Телеграмм» и прислал адрес с местонахождением «Спайса», а именно: указанное вещество находилось в клумбе у 

<

адрес>. После чего, примерно в 20 часов 30 минут, 24.04.2018 года он прибыл по адресу указанному в сообщении от продавца и нашел наркотическое средство, которое было завернуто в изоленту черного цвета, часть данного вещества он сразу же употребил путем его курения через лампу накаливания. Переписку о приобретении указанного наркотического вещества он вел у себя дома по адресу: 

<

адрес>. После того как он скурил часть курительной смеси «Спайс», он спрятал его в пачку сигарет марки «Винстон», которую убрал в рюкзак. Указанное наркотическое средство ФИО7 

<

данные изъяты> приобрел для собственного употребления, распространением указанного наркотического средства он не хотел заниматься. 26.04.2018 года в дневное время он прибыл в г.Кирсанов Тамбовской области по своим личным делам, после чего, примерно в 16 часов 30 минут, он шел возле 

<

адрес>, где его остановил сотрудник полиции, сообщивший ему, что у них есть информация о том, что ФИО7 

<

данные изъяты>. приобрел наркотическое вещество «Спайс», после чего он сказал, что оно у него действительно есть. Затем сотрудник полиции вызвал сотрудников дежурной части следственно-оперативной группы, которые прибыли к месту, где его остановил сотрудник полиции. И где в дальнейшем происходило изъятие у него наркотического средства «Спайс», которое он приобрел 24.04.2018 года. Изъятие у него наркотического средства «Спайс» происходило в присутствии его законного представителя, а также двух понятых с которыми он ранее не был знаком.

Вина подсудимого ФИО7 

<

данные изъяты>. подтверждается следующими доказательствами: 

В судебном заседании свидетель ФИО3 показал, что 26.04.2018 года он находился на суточном дежурстве в процессе несения дежурства, примерно, в 16 часов 35 минут поступило сообщение по факту организации хранения наркотических средств несовершеннолетним ФИО7 

<

данные изъяты>. После чего он прибыл по адресу: 

<

...>, где были сотрудники ГНК МОМВД России «Кирсановский», а также сам ФИО7 

<

данные изъяты>., Сотрудники ГНК доложили ему о том, что у ФИО7 

<

данные изъяты>. имеется наркотическое средство «Спайс», и что оно подлежит изъятию, в связи с чем он потребовал от сотрудников ГНК предоставления ему понятых и законного представителя ФИО7 

<

данные изъяты> когда все вышеуказанные лица были ему обеспечены, то он с письменного согласия стал осматривать его рюкзак, в котором и было обнаружено вещество похожее на наркотическое, как указал ФИО7 

<

данные изъяты>. это был «Спайс». Наркотическое вещество «Спайс» было обнаружено в пачке сигарет «Winston», а также следы данного наркотического вещества были обнаружены на изоленте и лампочке, в связи с чем вышеуказанные предметы были изъяты.

В судебном заседании свидетель ФИО4 показал, что по поступившей оперативной информации, о приобретении и хранении наркотических средств несовершеннолетним ФИО7 

<

данные изъяты> стало производиться оперативно-розыскное мероприятие «Наблюдение», данным мероприятием занимался он. В процессе оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», было установлено местонахождение ФИО7 

<

данные изъяты>., в районе ул.Пушкинской г.Кирсанова Тамбовской области. После чего он подошел к ФИО7 

<

данные изъяты> последний находился с признаками наркотического опьянения, а именно: у него была заторможенная реакция и расширенные зрачки, запаха спиртного у последнего не было, в связи с чем и возникли подозрения на факт его нахождение в состоянии наркотического опьянения. Он разъяснил ФИО7 

<

данные изъяты>., что по поступившей оперативной информации, у него имеется наркотические средства, оборот которых запрещен на территории РФ, на что тот пояснил ему, что у него нет ничего, тогда он вызвал оперативно-следственную группу, для досмотра вещей ФИО7 

<

данные изъяты>., после чего сотрудники следственно-оперативной группы прибыли по его сообщению. По прибытию следственной группы ФИО7 

<

данные изъяты>. была обеспечена явка его матери, а также двух понятых, которые следили за процессом осмотра вещей ФИО7 

<

данные изъяты> В ходе осмотра у ФИО7 

<

данные изъяты> были изъяты наркотические средства. Все предметы, которые содержали в себе или на себе следы похожие на наркотическое средство «Спайс» были изъяты у ФИО7 

<

данные изъяты> Обнаруженное у ФИО7 

<

данные изъяты>. предъявлялось понятым и после этого было упаковано в отдельные бумажные конверты, которые были снабжены пояснительным текстом и подписями участвующих лиц. ФИО7 

<

данные изъяты> пояснил, что указанное наркотическое средство он приобрел путем покупки его в социальном мессенджере «Телеграмм», приложение которого у него было установлено в его мобильном телефоне, также распространителем указанного наркотического вещества является пользователь с никнеймом «Teddy Bear», последний за 1200 рублей сообщил ФИО7 

<

данные изъяты>. сведения о месте хранения купленного им вещества. Часть вещества ФИО7 

<

данные изъяты>. употребил, данное вещество последний, также планировал употребить.

В судебном заседании свидетель ФИО5 показал, что, примерно в 16 часов 50 минут, 26.04.2018 года он шел к себе домой по ул.Пушкинской г.Кирсанова Тамбовской области, в этот момент к нему подошли два сотрудника полиции, которые представились ему и показали свои служебные удостоверения, последние пояснили, что им необходимо, чтобы он поучаствовал при досмотре личных вещей несовершеннолетнего ФИО7 

<

данные изъяты> поскольку имеются подозрения на то, что последний хранит наркотические вещества, также с ФИО7 

<

данные изъяты> была его мама ФИО7 

<

данные изъяты>. Также сотрудниками полиции был установлен еще один понятой, который также был приглашен к осмотру вещей ФИО7 

<

данные изъяты> Когда все собрались, сотрудник полиции спросил у ФИО7 

<

данные изъяты> имеется ли у него запрещенные к свободному обороту в Российской Федерации вещества и предметы, на что ФИО7 

<

данные изъяты> ответил, что у него имеются, а также у него имеется наркотик «Спайс», который он приобрел 24.04.2018 года посредством сети «Интернет» для личного потребления после чего сказал, что данное наркотическое вещество хранится у него в рюкзаке (сумке), после чего добровольно выдал сотрудникам полиции рюкзак, в котором была обнаружена пачка из под сигарет «Винстон», в которой и было в пакетике растительное вещество, оно было двух фасовочных пакетиках, также была обнаружена лампочка с отверстием в цоколе, а также большое количество газовых зажигалок, восковая свеча, а также еще что-то, что у же не помню, все обнаруженное в сумке у ФИО7 

<

данные изъяты> было предъявлено для обозрения всем участвующим лицам, также при изъятии вещества похожего на наркотик и как утверждал ФИО7 

<

данные изъяты> что данное вещество называется «Спайс», последний сообщил, что данное вещество принадлежит ему, а также им было приобретено для личного потребления 24.04.2018 года посредством сети интернет. Вещество, похожее на наркотическое, обнаруженное у ФИО7 

<

данные изъяты>. было изъято и упаковано, также в присутствии его, другого понятого, самого ФИО7 

<

данные изъяты>., а также его матери, на каждую упаковку была прикреплена соответствующая бирка с пояснительным текстом и заверенная оттиском круглой печати с подписями участвующих лиц. Также ФИО7 

<

данные изъяты> пояснил, что «Спайс» он нашел по указанию продавца где-то в клумбе на 

<

адрес>, с данным продавцом он общался посредством СМС - сообщений.

В судебном заседании допрошенная законный представитель ФИО6 показала, что у нее есть сын ФИО7 

<

данные изъяты>., ДД.ММ.ГГГГ.р., последний проживает с ней. 26.04.2018 года, примерно в 16 часов 00 минут, ее пригласили сотрудники полиции в МОМВД России «Кирсановский», расположенный по адресу: 

<

...>, так как ее сына сотрудники полиции задержали с подозрением на хранение наркотических средств. После чего она приехала к месту задержания сына, а именно: к дому № по 

<

адрес>, возле ее сына были сотрудники полиции, понятые. Когда она прибыла к месту задержания, то сотрудники полиции попросили ее сына выдать им наркотическое средство, после чего ее сын выдал сотрудникам полиции пачку сигарет «Winston», в которой было вещество. После чего данное вещество было изъято. После этого она общалась со своим сыном, на что тот ответил, что приобрел данное вещество в интернете, а также просто решил попробовать, кому-либо он наркотическое средство не сбывал, а также не передавал. Все произошло один раз.

Вина подсудимого ФИО7 

<

данные изъяты> также подтверждается:

- протоколом осмотра места происшествия согласно которого следует, что 26.04.2018 на участке местности у дома № 27 по ул.Пушкинской г.Кирсанова Тамбовской области у несовершеннолетнего ФИО7 

<

данные изъяты> были изъяты бумажный конверт с пачкой из под сигарет «Winston» с веществом растительного происхождения, полимерный пакет с лампочкой и изолентой с остатками вещества (л.д. 26-35);

- заключением эксперта №, согласно которого вещество представленное на исследование, массой 1,05 грамма содержит в своем составе наркотические средства:1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индол (синоним [1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил](2,2,3,3-тетраметилциклопропил) метанон; ТМСР-2201), которое является производным наркотического средства 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индол; 1-[1-(5-фторпентил)-1 Н-индол-3-ил]- 3,3,4-триметилпент-4-ен-1-он (ТМСР-2201thermal isomer), которое является производным наркотического средства 1-(1Н-индол-3-ил)-3,3,4триметил-пент-4-ен-1-он; [1-(циклогексилметил)-1Н-индол-3-ил] (2,2,3,3-тетраметилциклопропил) метанон (синонимы:1-(циклогексилметил)-3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанекарбонил) индол и ТМСР- СНМ) является производным 3 -(2,2,3,3 -тетраметилциклопропанкарбонил) индола; [ 1 -(цикл огекси л мети л)-1Н- индол-3-ил]-3,3,4-триметилпент-4-ен-1-он (ТМСР-СНМ thermal isomer) является производным 1 -(1 Н-индол-3-ил)-3,3,4-триметил-пент-4-ен-1-он; а-пирролидиновалерофенон (a-PVP) (в процессе исследования израсходовано 0,02 грамма вещества, смывы израсходованы полностью) (л.д. 63-70);

- протоколом осмотра предметов, согласно которому осмотрены предметы, изъятые в ходе следствия, а именно: бумажный конверт с пачкой из под сигарет «Winston» с двумя полимерными пакетами, содержащими наркотическое средство, полимерный пакет с лампочкой и изоляционной лентой с частицами наркотического средства, которые приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (л.д. 81-87);

- протоколом проверки показаний на месте, проведенной с участием несовершеннолетнего подозреваемого ФИО7 

<

данные изъяты> согласно которого последний указал, где именно он 24.04.2018 года обнаружил наркотическое средство «Спайс», а именно по адресу: 

<

адрес>-а (л.д.104-108);

- постановлением № о назначении административного наказания по результатам рассмотрения дела об административном правонарушении КоАП РФ вынесенного КДН администрацией Кирсановского района Тамбовской области согласно которого следует, что ФИО7 

<

данные изъяты> был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ, поскольку последний 26.04.2018 в 20 часов 30 минут, находясь в ТОГБУЗ «Кирсановская ЦРБ» по адресу: 

<

...> не выполнил законные требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потреблял наркотические средства без назначения врача и ему было назначено наказание в виде штрафа в размере 4 000 рублей (л.д. 133).

Перечисленные выше доказательства суд признает допустимыми, поскольку они получены в соответствии с требованиями УПК РФ.

Анализируя и оценивая в совокупности исследованные во время судебного разбирательства доказательства, в соответствии со ст. ст. 87,88 УПК РФ, с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности для разрешения дела, суд находит фактические обстоятельства дела установленными, собранные доказательства достаточными.

Оснований подвергать сомнению указанные выше доказательства вины ФИО7 

<

данные изъяты>. не имеется, поскольку они объективны, получены в установленном законом порядке и достаточны для правильного разрешения дела.

Согласно заключения комплексной психолого-психиатрической судебной экспертизы №-А, у ФИО7 

<

данные изъяты> не обнаруживается признаков психического расстройства и не страдал им ранее, не обнаруживает признаки синдрома зависимости от наркотиков. В период, относящийся к совершению инкриминируемого ему деяния, у него также не было признаков какого-либо временного психического расстройства. ФИО7 

<

данные изъяты>. мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий либо руководствоваться ими. В настоящее время он так же может осознавать фактический характер и общественную опасность либо руководствоваться ими, правильно воспринимать обстоятельства имеющие значение для дела, давать о них показания. В каких-либо принудительных мерах медицинского характера по психическому состоянию не нуждается (л.д. 76-79);

Суд считает вину подсудимого ФИО7 

<

данные изъяты>. в совершении преступления доказанной, обвинение обоснованно и подтверждено собранными по делу доказательствами.

Действия ФИО7 

<

данные изъяты> суд квалифицирует по ч.2 ст.228 УК РФ – незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенные в крупном размере.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228(1), 229 и 229(1) Уголовного кодекса Российской Федерации» (в редакции Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с совершенствованием контроля за оборотом наркотических средств»), вес наркотического вещества, содержащий в своем составе наркотические средства: 3-(2,2,3,3- тетраметилциклопропанкарбонил) индол; 1-(1Н-индол-3-ил)-3,3,4-триметил-пент- 4-ен-1-он и их производные массой 0,80 грамма относится к крупному размеру.

В соответствии с примечанием к ст.228 УК РФ, лицо, совершившее данное преступление и добровольно сдавшее наркотические средства, и активно способствующее раскрытию или пресечению преступлений, освобождается от уголовной ответственности за данное преступление.

Однако, не может признаваться добровольной сдачей наркотических средств, изъятие их при задержании лица, и при производстве следственных действий по обнаружению и изъятию указанных средств.

Таким образом, в действиях подсудимого ФИО7 

<

данные изъяты> отсутствует добровольная сдача наркотических средств, и активное способствование раскрытию тяжкого преступления, влекущие освобождение от уголовной ответственности.

ФИО7 

<

данные изъяты>. совершил умышленное тяжкое преступление в несовершеннолетнем возрасте (17 лет).

В соответствии с требованиями п.6.1 ст.88 УК РФ, при назначении несовершеннолетнему осужденному наказания в виде лишения свободы за совершение тяжкого преступления, нижний предел наказания, предусмотренный ч.2 ст.228 УК РФ, сокращается наполовину.

При назначении наказания несовершеннолетнему подсудимому ФИО7 

<

данные изъяты>. суд учитывает, что он совершил впервые умышленное тяжкое преступление, не судим, на учете у врача нарколога и психиатра не состоит (л.д. 137), по месту жительства характеризуется удовлетворительно (л.д.136). 

Так же, суд учитывает то, что ФИО7 

<

данные изъяты> вину в совершенном преступлении признал, в содеянном раскаялся, совершил преступление в несовершеннолетнем возрасте (17 лет), что согласно ст.61 УК РФ являются обстоятельствами, смягчающими наказание.

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО7 

<

данные изъяты> в соответствии со ст.63 УК РФ, суд не усматривает.

Однако, с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, личности подсудимого, его состояния здоровья, влияния назначенного наказания на условия жизни семьи подсудимого, имущественного положения его семьи, а также согласно характеристики, из которой следует, что Кирсановским районным судом 19.12.2017 г. было вынесено постановление о применении принудительных мер воспитательного воздействии и несовершеннолетний ФИО7 

<

данные изъяты>. был передан под надзор матери до его совершеннолетия, однако, должных выводов для себя не сделал, в связи с чем суд считает назначить ФИО7 

<

данные изъяты>. наказание в виде лишения свободы. 

Назначение ФИО7 

<

данные изъяты>. данного вида наказания, по мнению суда, будет способствовать решению задач, закрепленных в ст.2 УК РФ и осуществлению целей наказания, указанных в ч.2 ст.43 УК РФ – восстановлению социальной справедливости, исправлению осужденного, предупреждению совершения новых преступлений.

Суд не усматривает наличия исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, в связи с чем не может применить при назначении ФИО7 

<

данные изъяты>. наказания ст.64 УК РФ. 

С учетом фактических обстоятельств, степени общественной опасности, личности подсудимого суд не находит оснований для изменения в отношении ФИО7 

<

данные изъяты> категории преступления в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ. 

Исходя из материального положения подсудимого, его характеристики, дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы, суд не применяет.

Принимая во внимание вышеизложенное, суд также не находит оснований для прекращения производства по уголовному делу и для применения ст.73 УК РФ в отношении ФИО7 

<

данные изъяты>. 

При определении вида исправительного учреждения, суд учитывает, что ФИО7 

<

данные изъяты>. не достиг к моменту вынесения приговора восемнадцатилетнего возраста, в связи с чем на основании ч.3 ст.58 УК РФ, следует определить ему отбытие наказания в воспитательной колонии.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО7 

<

данные изъяты> виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.228 УК РФ и назначить ему наказание, с применением п.6.1 ст.88 УК РФ, в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы, без штрафа и ограничения свободы, с отбыванием наказания в воспитательной колонии. 

Меру пресечения ФИО7 

<

данные изъяты> изменить с подписки о невыезде на заключение под стражу, взяв под стражу в зале суда и до вступления приговора в законную силу содержать в ФКУ СИЗО №3 УФСИН России по Тамбовской области.

Срок наказания ФИО7 

<

данные изъяты>. исчислять с 21.11.2018 года.

Вещественные доказательства по делу: бумажный конверт с пачкой из-под сигарет «Winston» с двумя полимерными пакетами, содержащими наркотическое средство, полимерный пакет с лампочкой и изоляционной лентой с частицами наркотического средства, хранящиеся в камере хранения МОМВД России «Кирсановский», - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Тамбовский областной суд через Кирсановский районный суд Тамбовской области в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий: Волынкина Е.В. 

Верно:

Судья: Е.В.Волынкина

Секретарь: Н.В.Ларионова

Приговор вступил в законную силу «___» ________________ 2018г.

Подлинник приговора подшит в уголовном деле № 1-108/2018 Кирсановского районного суда Тамбовской области

Судья: Е.В.Волынкина

Секретарь: Н.В.Ларионова